遂人社办发〔2019〕17号
遂宁市人力资源和社会保障局

关于举行四川技能大赛·第三届遂州技能人才暨遂宁市第七届农民工技能大赛的通知

各县（区）人力资源和社会保障局，市直有关部门：

经请示市政府领导同意，定于4月下旬举行“四川技能大赛·第三届遂州技能人才暨遂宁市第七届农民工技能大赛”（以下简称大赛）。现将大赛相关事宜通知如下：

一、大赛时间

2019年4月25日—26日。

二、大赛地点

（一）大赛开幕式设在安居区和谐广场（区委区政府办公大楼外）。

（二）大赛赛场及颁奖仪式设在安居区职业高级中学校。

三、参会人员

（一）省人社厅领导；

（二）市委、市政府、市人大、市政协领导；

（三）市直有关部门领导（市人社局、市总工会、团市委、市妇联、市人才办、市就业局、市劳务办）；

（四）各县（区）人民政府分管领导，人力资源社会保障局局长、就业局局长、劳务办主任，河东新区（遂宁经济技术开发区）劳动保障与民政事务局局长；

（五）参赛领队、选手、裁判员；

（六）新闻媒体记者。

四、大赛内容

（一）竞赛项目（共10个工种）
本次大赛设焊工、工具钳工、数控车工、电子产品装配、电子商务、美发、车身修理（钣金）、茶艺、中式烹调、健康和社会照护10个比赛项目。

（二）竞赛方式

由各县（区）、市直部门（市总工会、团市委、市妇联）、经开区、河东新区和四川职业技术学院代表队，按大赛工种组织选拔参赛人员，由大赛组织委员会（以下简称“组委会”）统一组织比赛。各个代表队每个工种至少组织1名农民工（全省范围内具有农村户籍人员）参赛。全市所有企业在岗职工、农民工、职业（技工）院校教师和学生均可报名参加比赛。为调动参赛积极性，发现和选拔新的优秀技能人才，已获得“遂州技术能手”及以上荣誉称号和在市级一、二类大赛同项目（车身修理和健康与社会照护项目分别对应为汽车维修和养老护理）比赛中获得一、二、三等奖的人员，不再报名参赛。

（三）参赛队伍

每个参赛队伍报送领队1人，工作人员2名，各工种参赛选手2人，裁判1人。

1.县(区）、园区代表队。由经开区、河东新区、船山区、安居区、射洪县、蓬溪县、大英县各组织1支代表队。

2.市直代表队。由市总工会牵头，组织团市委、市妇联组成市直代表队。

3.川职院代表队。由四川职业技术学院组织1支代表队。

请各参赛队于3月25前将参赛人员（领队、工作人员、选手、裁判）统计表上报大赛组委会办公室。

联系人：廖晶   联系电话：0825-8666159    QQ:108747033

（四）竞赛标准设定

竞赛采用实际操作考核，计分排名方式进行。各竞赛工种按国家高级（国家职业资格三级以上）职业技能标准要求设定，技术文件（练习稿）于3月底前发至各参赛队。

（五）奖励办法

1.各竞赛工种设金牌1名、银牌2名、铜牌3名，分数相同可并列。金牌奖金3000元/人，授予“一等奖”荣誉证书；银牌奖金2000元/人，授予“二等奖”荣誉证书；铜牌奖金1000元/人，授予“三等奖”荣誉证书。

2.对在竞赛中获得奖牌的选手，市人社局为其晋升一级相应职业工种职业资格（可鉴定职业工种），最高可至高级工。

3.对在竞赛中获得其他名次的选手，授予“优胜奖”，获得奖牌和荣誉证书。

4.对在竞赛中获得团体总分前3名的代表队，由竞赛组委会授予“优秀组织奖”，获得奖牌和荣誉证书并由市政府对获奖代表队所属县（区）、部门予以通报表扬；对其他参赛代表队，由竞赛组委会授予“精神文明奖”。

5.竞赛奖励所需资金由大赛承办方负责。

五、大赛日程安排

（一）4月中旬，裁判员培训

4月中旬（具体时间另行通知），比赛裁判员在遂宁市人力资源和社会保障局七楼会议室参加裁判员培训，并领取大赛裁判员证。

（二）4月25日，大赛报到

4月25日上午9:00—12:00，领队、工作人员、选手和裁判员在安居区黄峨国际大酒店（遂宁市安居区安居大道201号）报道，报道时领取《大赛指南》。

4月25日下午15:00—17:00，在黄峨国际大酒店召开裁判会、领队及工作人员会，选手熟悉赛场和部分工种比赛。

（三）4月26日，开幕式，实操比赛，闭幕式

9:00—9:30，在大赛开幕式设在安居区和谐广场举行开幕式，分市直部门代表队、河东新区代表队、经济技术开发区代表队、船山区代表队、安居区代表队、射洪县代表队、蓬溪县代表队、大英县代表队、四川职业技术学院代表队9个方阵。市直有关部门主要领导列入主席台，分管领导列入市直部门代表队。县（区）分管领导、领队、工作人员列入各自代表队方阵。

9:30—16:30，各工种实操比赛。

17:30—18:00，在安居职中举行闭幕式。市领导、市级部门领导、部分选手和领队参加闭幕式。

六、食宿和用车安排

（一）食宿安排。竞赛期间各参赛队（领队、工作人员、选手）酒店由承办单位预订，住宿费用自行负责。裁判食宿和各参赛队就餐由组委会统一安排。
（二）用车安排。按照比赛要求统一安排调度各项用车，乘车方案详见《大赛指南》。

七、比赛着装

各参赛队伍须统一着装，服装费用由各参赛队自理。

八、具体要求

（一）各县（区）人社部门负责通知，组织本队参会人员统一前往安居区黄峨国际大酒店（遂宁市安居区安居大道201号）报到。

（二）各参赛队伍要服从大赛组委会的统一组织领导，按照大赛日程安排和比赛地点，组织参赛选手准时参赛。所有参赛选手工作服不能注明或显示本地区标识。

（三）赛前，各参赛队伍要组织参赛选手熟悉比赛现场和各项比赛规则；比赛期间，各县（区）参会领导、联络员不得关闭手机，随时保证联络畅通。

（四）参加开、闭幕式的市直部门领导、各县(区)分管领导着正装，参赛选手由各参赛队负责统一着装。
附件：1.“四川技能大赛·第三届遂州技能人才暨遂宁市第
七届农民工技能大赛”领队及工作人员报名回执单

2.“四川技能大赛·第三届遂州技能人才暨遂宁市第
七届农民工技能大赛”选手报名表

3.“四川技能大赛·第三届遂州技能人才暨遂宁市第
七届农民工技能大赛”裁判员资格申报条件

4.“四川技能大赛·第三届遂州技能人才暨遂宁市第
七届农民工技能大赛”裁判员推荐表

5.“四川技能大赛·第三届遂州技能人才暨遂宁市第
七届农民工技能大赛”裁判员汇总表

6.“四川技能大赛·第三届遂州技能人才暨遂宁市第
七届农民工技能大赛”选手汇总表

遂宁市人力资源和社会保障局

2019年3月13日

附件1

“四川技能大赛·第三届遂州技能人才暨遂宁市第七届农民工技能大赛”领队及工作人员报名回执单

参赛队伍：

	姓 名
	性别
	单位
	职务
	手机号码
	备注

注：请在备注栏注明领队或工作人员

附件2

“四川技能大赛·第三届遂州技能人才暨遂宁市第七届农民工技能大赛”选手报名表

参赛队伍：​​​​​
	参赛类别

	参赛项目

	照
片

	姓   名

	性   别

	年 龄

	民   族

	身份证号码

	学   历

	毕业学校及专业

	联系方式

	单位地址

	邮    编

	联系方式

	单位联系电话

	联系方式

	个
人
荣
誉

	单位意见（选手所在单位填写）
	盖   章
                              年      月     日

附件3

“四川技能大赛·第三届遂州技能人才暨遂宁市
第七届农民工技能大赛”裁判员资格申报条件

一、坚持四项基本原则，热爱本职工作，具有良好的职业道德和心理素质；
二、从事本职业（工种）工作15年以上，并在该职业（工种）技术、技能方面获得较高声誉；
三、具有本职业（工种）技师以上职业资格证书或本专业中级以上专业技术职务证书；
四、原则上年龄应在55周岁以下（劳动年龄内），身体健康，能够胜任裁判工作；
五、能够自觉坚持公平、公正原则，秉公执裁，不徇私情；
六、具有较高的裁判理论水平和丰富的实践操作经验，熟练掌握竞赛规则，现场运用准确、得当；
七、具有较丰富的临场执裁经验和组织现场裁决的能力；
八、具有竞赛活动裁判工作经历者优先。
附件4

“四川技能大赛·第三届遂州技能人才暨遂宁市第七届农民工技能大赛”裁判员推荐表

参赛队伍：
	姓名

	性别

	出生年月

	白底彩色

二寸

证件照片

	文化程度

	职业资格等级

	职业

（执裁项目）

	手机

	电子邮箱

	工作单位

	通讯地址

	个

人

简

历

	执

裁

经

历

	推荐单位

意　　见

（盖章）

	年　　月　　日

附件5

“四川技能大赛·第三届遂州技能人才暨遂宁市第七届农民工
技能大赛”裁判员汇总表

推荐单位（盖章）：                              联系人：              电话：　　　　　                  　年　　月　　日

	序号
	区(县)
	工作单位
	姓名
	性别
	身份证号码
	文化程度
	职业（执裁项目）
	职业资格等级
	联系电话
	通讯地址

附件6

“四川技能大赛·第三届遂州技能人才暨遂宁市第七届农民工技能大赛”
选手汇总表

推荐单位（盖章）：                              联系人：              电话：　　　　　                  　年　　月　　日

	序号
	区(县)
	工作单位
	姓名
	性别
	身份证号码
	文化程度
	参赛项目
	职业资格等级
	联系电话
	备注

信息公开选项：主动公开
遂宁市人力资源和社会保障局               2019年3月13日印发
PAGE
— 1 —